rÐftEF.g.IT URÂ Þ A, ÇIÞÁ.ÞË

fgËcËgTaËtÀ Ëa ÀsgrsTÉ.Nera gâcrÁL
FqIBH¡¡Ð&ç PF{HTT

TERMO DE APOSTILAMENTO 01

TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE

coLABonnçÃo No B2t2o22 cELEBRADo ENTRE o
GoNSELHO MUN|C|PAL DOS D|RE|TOS DA CR|ANçA E DO

ADoLEScENTE/SEcRETAR¡A MUNtctpAL DE ass¡srÊNctA

socrAL E A oRGANrzaçÃo DA socrEDADE ctvtL

"AssocrnçÃo oe ¡uoô coRpoRE sANo".

Considerando o desligamento da Educadora Social, que gerou um déficit no quadro de
profissionais necessários para o cumprimento do objeto e, consequentemente, a necessidade
de contratação de uma profissional que a substituísse.

Considerando a dificuldade relatada para a contrataçäo frente o valor atual do salário
ofeftado.

Considerando o pedido de alteração do quadro 9.1 - "Recursos Humanos Envolvidos no
Objeto" de forma a contemplar uma demanda de aumento da remuneraçäo, tendo em vista a
necessidade de uma nova contratação.

Considerando que as alteraçöes solicitadas näo acarretaräo prejuízo à parceria.
Aprovamos o apostilamento acatando as alteraçöes solicitadas para atualização de

remunerações previstas no Quadro de Recursos Humanos.

Ribeiräo Preto, 01 de maio de 2023

Gestora da Parceria

§AN*

es§ocrnçÃs sH #u,"§#ô cgnpomx s*tu&
§.ua: F§nlteir* Machado, L058 -

R§h. F:'eto * fiarnpos Elíseos * 5.p. - Brasil - eEp i-4"üEü-55S
CNPJ ". L7.26ü.1151üü0i"-18 - Insc" §st. : 797.V36.4ü2.11ü

Telefone - i0l-6) 99§83-3ü33
H-mail : cleberjudorp@gmail.corn

Entidade oficial, f*srdada er* 0I" de junho de 19§5
Fil§ad* m F*d. Far-ríista de "]udô e Ccnf. Brasileíra de Jtrdô

Uti[idade Pública lt{unicipatr LEI l§§ L3,803
Utilidade trúhlica §stadua§ L§§ ru§ S"S"44$
§ertlficaçãei no Mi*ristênio da Cidadania

www.j udssarpsresa no.som, br

Oficio no 53í2A?3
Àç ÇFEfiÇE/§EMAS
§olicitação de PEDIDO DÉ ÀPO§TILAMENTO
Referente ao termo de ajuste AA2Í2022

Ribeirão Preto, 27 de abril de 2CI23.

A Associaçâo de ludô Corpore Sano, SÍtuado do na ruê
Finh*ii-* Maeha*j* i#5*, C*mp*s HÍíse*s * ffi.ih*[râ* Pret* ,r §F, r*ç*i*r'rt"r*i:'re
inscrita no CNPI no17.260,11510001-18, vem atraves deste oficio solicitar o
apostilamento dCI terrno de'iuste 08212022.

Em rnaio nossa educadora social 40 horas, MARIA CRISTINA
pERf;lft.A sÊ desiic;*u rj* rrrsirluiçfi* e *âr* i*n[ro:Larr'lcs Ljrnâ nüvô erJucadera,
sentintos ciificuidaeje cürn reiaçâo ao vaior cjo saiário. Por esse nroti\rü, auff)entãrnos o
valor do salário da educadora social 40 horas para total de 2.920,00 com desconto de
Ihl§5 5,4#,üü. Vaí*r * rec*i:r*r J"33S,üú" Fernraner*n,J* ê lirr,*§í"il# fr:rr,:a çi*
contrataçiio como autÔnonra. com emissào de nota fiscai.

Em anexo segue o quadro de RH com os ajustes.

Atenciosamente,

Tadeu Pardirn Santa Vica
Fres§#effite

Francisca Rosilda Silva LIma
Yécnlça Responsáwe§

cRE§§ 52.600

i

,ji.1a

P§iÊ1"*

? {A ê (D p a [1
1

(A *J
l

>
l

ô U (â o N Ç a) f-
1 s ít) \t) p {§ H (} {à
,

dl (D
i

H
] E
l

& H ! Õ s $

fi
âr

 ffi
,*

*s
$ã

 Í4
 I

-ã
F

F
d#

-
il'

 *
ãs

 H
§-

=
ã=

 +
n$

s#
,

t.H
'#

'F
'F

-=
=

S
É

3;
$

ftq
 ã

*=
[i;

],^
 H

 E
;;"

+
W

S
 i

$
s

*
ãl

9
; *

 P
 õ

 m
§$

m
sP

H
lS

E
H

rq
H

fi*
rç

t:H
-*

:*
§,

F
;.;

-3
ãH

H
*e

êo

â#
§3

f
É

§x
 ü

;-
s

gT
p=

*
ilu

ffi

=
-f

ffi

*.
"

Õ
xr

*
ffi

*e
ffF

H

**

ffr
H

ú
I.H

p

o,

§f
fi

ffi

o F
!*

é
o ts

O F
-N

o H
F

âr
m

* §

m = 9. a o 3 ÍD
.

o- õ'

I I l- b'
p

m J a. o 3 o. o- õ'

í'1 t fi -Í
I

g. 0

{l] C E {ã =
" o - 3 J

cr
) - E o =
. o a o 3

a o Q
.

(U

n§ ff Ê
) ft í$
ll

m

I í I
rn o- L r) ÍI, o- o - a o o. o

I

> ül e. ; :3 J

rT o- c o o, o- o - a o í) o'

m L §i (f
-

a {t
, tr âl
-

l

a8 8g õ'
o o

tj ô ..7 ü- 3 r:
- o -t

"n {x âú
r *

N
J o

H
À o

F
U

J o
l..

l
w

â.
11

úl
 s

x-
ds fD

üC

J §,

! a o a (l, o- o -t o. o a o a s.

r -.
t

! a o @ êt o, o- o -l o_ o a o

--
'{

-t
o a o (, d q, o- o a o_ o a o - Õ o

\1 T

i I i*

§
lc

irn
T

e
Ie

a

q
Â

l&

tD

e
f,!

l&

e
É

S

F

l:r
 <

i r
*

=
.

f;r
.,ã

 F
 o

=

n
ítA

.õ
.
-*

 Q
 íl *,

{
\l

H so ({
"} ü (3

;- {.
Á

.â G

rO C
tr o c) o

!w (, U
J or o o

lv H \ o o o

{Á \"
1

l"Á (3

,ú

^H &
1

#s ,{
§ 0

iru § o br ol

l

(, * {,
": "b ç4

ur o à o o

* l.,
r'l t'f
.

ut À § O
r o

r {"
r.

}
C

}
h.

,
Õ

rr
õ

G
8

tr
-(

Ê
 ã

'
""

t
v

g.
ÍQ ry

}

I t9 c) o
i» L,

J Õ o

o o o

t"
é

àê {e
}

L"
J 't) Õ

p C
) o

Ê \t 0ô (} Õ

ãõ ffi
fr

. t,

o o o

: C
) O

I l-, t\l ol 'i
(: Õ ()

a o o
\ r ô o

l i-
=

9i
,l

&
rÊ

ô
A

* xf
i?

ru
'a

+
*§

'ff
H

*g

H
 q

r.
nd

ã.

r§ F Ía t, t, o {í
,

J 6 w q E Ê
'

m a

Ç F
É {D 4 Õ i{ Õ Õ ? !à H Õ I

e N f,D L B (f
r

§3 B fi

.r
i

tr
J rn v, *q ln

'x §! É

rn iú
ç

.r
.1

 l
U

o{
f, a

i-'

tu

í'!

r
o,

l. >